

**INFORME SEGUIMIENTO DEL VIGÍA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO A MEDIDAS DE PREVENCIÓN Y CONTENCIÓN DE CONTAGIO CON EL
CORONAVIRUS COVID-19 EN EL
SECTOR SALUD.**

**TECNOLOGIA AVANZADA EN SALUD – TAS INTEGRAL SAS
NIT: 901079618-1**

¿La Administradora de Riesgos Laborales ARL se reúne con el COPASST o Vigía SST?

Tema de la reunión: verificación de las necesidades de elementos de protección personal – epp para el personal de la entidad, acuerdo de suministros de epp empleador – ARL y apoyo para las medidas de bioseguridad a implementar.

Respuesta: SI

De la anterior pregunta, ¿Los acuerdos fueron aprobados por el COPASST o Vigía SST?

Respuesta: SI

Relacione el porcentaje de cumplimiento de las medidas de bioseguridad.

Evidencia: Archivo de excel, hoja: “Actividades de bioseguridad.”

Respuesta: Se están cumpliendo con un 100% con las actividades de bioseguridad

1. ¿Se ha identificado la cantidad de los EPP a entregar de acuerdo con número de trabajadores, cargo, área y nivel de exposición al riesgo por COVID-19?

Respuesta: SI. Evidencia: Datos registrados en archivo de excel: hoja “listado de trabajadores”.

2. ¿Los EPP entregados cumplen con las características establecidas por el Ministerio de Salud y Protección Social?

Respuesta: SI. Evidencia: Facturas de compra y ficha técnica de los elementos de protección personal.

3. ¿A cuántos trabajadores les fueron entregados los EPP de acuerdo al grado de exposición al riesgo?

Respuesta: Exposición Intermedio. Evidencia: Registro de entrega de epp a cada trabajador, en el que se evidencie: identificación del trabajador, apellidos y nombres, tipo y cantidad de epp suministrados, fecha de entrega y firma del trabajador.

4. ¿Los EPP se están entregando oportunamente?

Respuesta: Si

Evidencia: Datos registrados en archivo excel, hoja: "matriz de necesidades de epp."

5. ¿Se está garantizando la entrega de los EPP en la cantidad y reemplazo de uso requerido?

Respuesta: Si

Evidencia: Registro de entrega de epp a cada trabajador.

6. ¿Se ha planeado lo necesario para contar con suficiente inventario que garantice la Disponibilidad requerida para la entrega completa y oportuna de los EPP?

Respuesta: Si

Evidencia: Datos registrados en archivo excel, hoja: "matriz de necesidades de epp."

7. ¿Se coordinó con la ARL el apoyo requerido para contar con los EPP necesarios de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 488, Decreto 500 y Circular 29 del 2020 expedidos por el Ministerio del Trabajo?

Respuesta: Se está realizando la gestión del suministro de EPP


Evidencia: Oficio de solicitud y respuesta de ARL o acta de acuerdos y compromisos

8. ¿Se acordaron acciones de mejora (preventivas o correctivas) que se deben implementar?

Respuesta: No hay acciones de mejora por el momento

Evidencia: Archivo de excel, hoja "plan de acción."

Cordialmente,



ELIZABETH SIERRA REYES
C.C 63.562.821 de Bucaramanga
Representante Legal



LIZETH VERÓNICA ARDILA
C.C. 1098696243 de Bucaramanga
Vigía SST